CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo®cms.pr.gov.br  Site: www.ems.pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 166/2022

Sarandi, 21 de outubro de 2022.

O infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, solicitando que informe essa Casa de Leis, para fins de esclarecimento
público, se há possibilidade de a municipalidade celebrar convênio com departamento
penitenciário do Estado do Paraná, com o intuito de os detentos fabricarem "casinha
pet" para cães, contribuindo com a promoção da reintegração social dos detentos.

A exemplo do que já está sendo feito com o projeto plantando o futuro, e,
em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade. Em caso negativo,
decline os motivos.

Respeitosamente, Vereador Erasmo Cardoso Pereira.

Plenário Adércio Marques da Silva.

0
k

\
era•
1  ERASMO k az' .. G PEREIRA

Vereador- tr

PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO N° 166/2022 DATA DE APRE ENTAÇÃO 21/10/20

SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO ORDIN RIA DO DIA: 24 0/2022
ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHA 0 A ' •VÉS ,/1'• OFÍCIO

N° 159/2 	2/CMS 1 	2'1.  i 	O 2
/

OBS. VISTO PRESID 	4.

ver.eragems.pr.gov.br

	00000001